
SMLOUVA O DÍLO

I.
Smluvní strany

Číslo objednatele: 098/OI-SI/18- 
Za

Objednatel:

Se sídlem:

Tel :

Fax :

Zastoupen :

IČO :

DIČ :

Zapsán v obch. 
rejstříku :

Bankovní spojení:

Pověřeni k jednání ve 
věcech realizace:

Zhotovitel:

Se sídlem:

Zastoupen :

IČO :

DIČ :

Zapsán v obch. 
rejstříku : 

Bankovní spojení:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace 

Úprková 795/1, 702 23 Ostrava

00095711

CZ 00095711

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, 
vložka 988

Komerční banka a.s.
číslo účtu 43-16732791/0100

MALÍŘI NATĚRAČI CZ s.r.o.

Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Janovského 
2423/4

29463351

CZ29463351

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 55581



r

Pověřen k jednání ve 
věcech smluvních :

Pověřen k jednání ve 
věcech technických a 
realizace:

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že výše uvedené údaje jsou v souladu splatnými 
zápisy v obchodním rejstříku a že osoby zde uvedené jsou jejich 
oprávněnými zástupci. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení druhé straně. Jestliže tak jedna strana neučiní, 
nahradí druhé straně veškerou škodu, která druhé straně vznikla 
opomenutím strany první.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla, kterým je 
malování vnitřních prostor budovy sídla objednatele, tj. Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprková 795/1, 702 23 
Ostrava. Jedná se o očistu stěn a stropů (odstranění špíny, skvrn po 
zatečení, kreseb, biologického materiálu z povrchu stěn a stropů), drobné 
opravy (vyspárování stavebních mezer, sádrování nerovností, děr apod.), 
malování barvou ručně i pomocí strojního vybavení kanceláří a chodeb, 
zakrytí vybavení, přemístění části nábytku, provedení úklidu, nátěr 
parapetů v kanceláři ředitele bílou barvou vhodnou na materiál parapetu, 
nátěr vjezdové brány hnědou barvou.

2. Výměry ploch v jednotlivých místnostech jsou přílohou č. 1 této smlouvy.

Čas a místo plnění

1. Dílo bude zhotovováno v tomto termínu: zhotovitel je povinen zahájit práce 
po dohodě se zadavatelem s termínem zahájení do 30. 11. 2018. Dílo bude 
dokončeno do 31. 12. 2018, část díla nátěr vjezdové brány bude dokončen 
nejpozději do 30. 4. 2019 (s ohledem na povětrnostní podmínky).

2. Dobou provádění díla se rozumí doba od zahájení prací zhotovitelem,



nejpozději však od posledního dne, kdy je zhotovitel dle této smlouvy až do 
úplného dokončení a protokolárního předání díla objednateli včetně 
odstranění případných vad a nedodělků.

3. Práce, které jsou předmětem této smlouvy, budou prováděny po vzájemné 
dohodě mezi objednatelem a zhotovitelem tak, aby byl zajištěn 
bezproblémový provoz objednatele, vždy tedy v termínech pátek - neděle.

4. Malování provede zhotovitel komplexně, v etapách 2-3 místností v časovém 
rozmezí pátek 13:00 - 17:00, sobota a neděle 7:00 - 17:00 hod.

5. Místem plnění jsou prostory Správy silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkové organizace, Úprková 795/1, 702 23 Ostrava.

IV.
Cena díla

1. Cena díla, uvedeného v čl. II. této Smlouvy byla dohodnuta v celkové výši 
157 450,04 Kč, včetně DPH. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná, vycházející z nabídkové ceny zhotovitele, je 
platná po celou dobu realizace díla, a to i po případném prodloužení 
termínu dokončení realizace díla z důvodů ležících na straně objednatele. 
Fakturována bude částka odpovídající skutečným výměrám zjištěným při 
provádění díla.

2. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele spojené s realizací jednotlivých částí díla a díla jako celku. 
Mimo jiné zhotovitel přebírá také veškeré povinnosti plynoucí v souvislosti s 
plněním Smlouvy ze zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zejména odvoz a 
řádná likvidace odpadu), přičemž náklady spojené s plněním těchto 
povinností jsou zahrnuty v ceně díla.

V.
Platební podmínky

1. Zálohy na platby nejsou sjednány.

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít 
náležitostí daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené 
dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen „faktura“). Kromě 
náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude 
zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:
a) číslo smlouvy objednatele,
b) předmět smlouvy, tj. text „Malování vnitřních prostor budovy ředitelství 

SSMSK“,
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo 

účtu odlišné od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o



r

této skutečnosti v souladu s či. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat 
objednatele),

d) termín splatnosti faktury,
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a 

kontaktního telefonu,
f) přílohou konečné faktury bude protokol o předání a převzetí díla, 

obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá. V případě, že dílo 
bylo převzato s výhradami (tj. s vadami a nedodělky nebránícími 
řádnému užívání díla), bude přílohou konečné faktury také zápis o 
odstranění těchto vad a nedodělků.

3. Faktura bude zhotovitelem vystavena k 31. 12. 2018 a k 30. 4. 2019.

4. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů 
ode dne doručení objednateli.

5. Doručení faktury se provede osobně na podatelně střediska: SSMSK p.o.
Ostrava nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb 
na adresu Úprková 795/1, 702 23 Ostrava.

6. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti 
vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto 
případech:

a) nebude-lí faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou 
náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny 
oprávněným zástupcem objednatele,

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede 
opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu 
zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti 
běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel 
je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení 
objednatelem vrácené vadné faktury.

7. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky 
z účtu objednatele.

8. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel 
bezdůvodně přeruší práce nebo práce bude provádět v rozporu s projektovou 
dokumentací, smlouvou nebo pokyny objednatele.

9. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a 
zákona o DPH
a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře 
uhradí v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na 
osobní depozitní účet zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně 
v případě, že
a) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn 

v aplikaci „Registr plátců DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo



b) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním 
řízení, nebo

c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře 
nebude správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH“.

Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené 
či stanovené správcem daně zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní 
úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně

VI.
Součinnost objednatele a zhotovitele

1. Objednatel proškolí zhotovitele z předpisů BOZP a PO, které se vztahují k 
místu realizace Díla a umožní vstup do objektu za podmínek dodržování 
mlčenlivosti o všech skutečnostech, o kterých se pracovníci zhotovitele 
dozví.

2. Objednatel poskytne zhotoviteli součinnost, potřebnou ke splnění závazku 
zhotovitele dle čl. II Smlouvy, zejména zajištění vstupů do řešených částí 
objektu.

3. Zhotovitel se zavazuje během plnění Smlouvy i po jeho předání objednateli, 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od 
objednatele v souvislosti s plněním Smlouvy o dílo.

4. Zhotovitel je povinen udržovat na předaném pracovišti pořádek a čistotu a 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi.

5. Zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení postupu 
prací, za sledování dodržování předpisů o bezpečnosti práce, óchraně zdraví 
při práci a zachování pořádku na staveništi.

VII.
Úroky z prodlení a smluvní pokuty

1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou platby, uhradí zhotoviteli za každý 
započatý den prodlení úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním 
předpisem.

2. Za prodlení s provedením prací dle čl. III této smlouvy uhradí zhotovitel 
objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0.5 % z 
ceny prací.

3. Ujednání o smluvních pokutách nemá vliv nároku objednatele na úhradu 
případně vzniklé škody zaviněné zhotovitelem,



Vlil.
Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel zodpovídá za vady díla po jeho odevzdání, jestliže byly způsobeny 
zaviněným porušením jeho povinností.

2. Zhotovitel poskytuje objednateli lhůtu pro uplatnění skrytých vad díla v 
délce 24 měsíců, která začíná plynout dnem předání a převzetí díla 
způsobem dohodnutým ve Smlouvě.

3. Reklamace vad díla musí být uplatněna písemně a musí obsahovat popis 
zjištěné vady a odůvodnění, z něhož musí být patrno, že se jedná o vadu 
způsobenou ze strany zhotovitele.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou 
písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny 
za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna 
podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, a to včetně příloh a dodatků.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ve lhůtě/ 
době tří měsíců od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od 
počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky 
obchodního tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 
smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud nestanoví zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém 
případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a 
účinnosti uveřejněním v registru smluv.

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací zpracovány pouze pro 
účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům 
nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací použity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace při zpracování osobních údajů dodržuje platné 
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny 
na oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkové organizace, www.ssmsk.cz.

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: výkaz výměr

Smlouvu přezkoumal ve vztahu k VZ



T



Příloha č. 1: výkaz výměr

Položka Počet ks

Zakrytí (fólie, 
pásky)

55

Lokální opravy
tmelením,
sádrováním

1

Penetrace 
hloubková dle 
potřeb

1

Nátěr parapetů 1

Nátěr vjezdové 
brány

1

Malování ve dvou 
vrstvách

2579

White Gold 93 % 
bělost

60

Úklid po malování 
na čisto

1

....."..1.. 1 ■ ‘ ■
Doprava, přesun 
hmot a likvidace 
odpadu

1

Cena za jednotku Celkem

Celkem 130 124,00

DPH

Celkem vč. DPH

27 326,04 

157 450,04


